
  Køge Marina den 22. april 2021 

Information til brugere af havnebadet – saunaen – omklædning – toiletbygning på Køge Marina.  

 

Der er kommet henvendelser til havnekontoret, omkring tilbagebetaling/gratis benyttelse af faciliteterne i 

næste sæson, grundet nedlukning i forbindelse med Covid-19. 

Vi har inden denne sæson, der startede den 1. oktober 2020, udtrykkeligt gjort opmærksom på, at hvis man 

enten var i risikogruppen eller er utryg overfor hvorledes Covid-19 udviklede sig i landet – så anbefalede vi, 

at man ikke købte et kort til saunaen/omklædningsrummet. Allerede på dette tidspunkt vidste i/vi, at der 

kunne komme tvungne lukkeperioder. Hvilket der så har været siden starten af december.  

Alle købere af kort har enten fået informationen ved kortautomaten, hvor der har hængt foldere ved 

automaten, og ligeledes har det fremgået af information på vores hjemmeside www.koegemarina.dk – 

Facebook – samt på facebookgruppen Den Grønne Lagune mine badevenner.  

 

Da der er tale om force majeure, vil der ikke blive foretaget tilbagebetaling af købte kort for denne sæson. 

Køge Marina er en hvile i sig selv institution – og er således ikke kommerciel, og skal derfor ikke skabe 

overskud. De indtægter vi har, bliver brugt til drift, vedligehold og udvikling af området – herunder 

forbedrede forhold for bådejere og alle andre – (herunder brugerne af havnebadet og tilstødende 

faciliteter.)  

• Inden vi blev ramt af nedlukningen, udvidede vi åbningstiderne til alle dage mellem 0600-2200 

• Vi har opsat en toiletbygning ved havnebadet 

• Vi har investeret i yderligere undervandslys 

• Vi har købt og udlagt nye store gummimåtter over hele badeanlægget 

• Vi har købt dykpumper til at holde havnebadet isfrit i den periode hvor isvinteren lukkede havnen 

til. 

Alle ovennævnte forbedringer er foretaget af Køge Marina/Køge Kommune, uden udgifter for brugerne. 

Der vil også planen, at der i fremtiden bliver brugt ressourcer på at udbygge og forbedre forholdene i og 

omkring havnebadet.  

Alle kort udløber den 30. april 2021. I næste sæson vil åbningstiderne for sauna/omklædningsrum blive 

udvidet med 2 måneder, således at sæsonen forløber fra 1. september 2021 – til 31. maj 2022, med 

forbehold for Covid-19. 

Vi kan desværre ikke tage højde for pandemier hvor myndighederne lukker saunaen/omklædningsrummet, 

hærværk, strømnedbrud, tekniske problemer, vejrlig mv. som kan tilskrives force majeure. Så hvis man er 

usikker på om der bliver kortere eller længere nedlukninger af sauna/omklædningsrum i næste sæson – så 

anbefaler vi, at man lader være med at købe et sauna kort.  

 

Med venlig hilsen 

Kenneth Højlund,  

Havnemester Køge Marina. 


